²³ Aquinas’s contrast between things with accidents, which are the same as their natures *per se*, but not *per accidens*, and God, who is entirely the same (*omnino idem*) as his nature, corresponds to and is based on the very same reasoning as Boethius’s distinction (*De trinitate*, c.4) between creatures, which are their substances, but also something else besides, and God, who is nothing but his substance and, therefore, beyond substance (*ultra substantiam*). See *Theological Tractates*, trans. H. F. Stewart, E. K. Rand, S. J. Tester, Loeb Classical Library 74 (Cambridge, MA: Harvard University Press, 1973), pp. 16–18, Ins. 14–41. The difference is that whereas, in that text, Boethius is contrasting God and creatures with regard to what is predicated of them substantially (i.e., their substance or “*esse*”) (e.g., is-God, is-man, etc.), Aquinas is here contrasting God and creatures with regard to what, in them, is signified as a formal principle (e.g., divinity, humanity, etc.). For analysis of this argument in Boethius and Boethius’s sources for it, see Polsky, “Semantics of Divine *Esse* in Boethius.”

²⁴ Cf. Aquinas, *ST I*, q.13, a.1, ad2 (Leon. ed., 4.139–40).

²⁵ Aquinas, *In VII Metaph.*, l.11, 1535–1536. For further explanation of the logical character of *Metaphysics VII* in Aquinas’s interpretation, see Galluzzo, *Medieval Reception*, esp. 237–41, 269; Fabrizio Amerini, “Aristotle, Averroes and Thomas Aquinas on the Nature of Essence,” *Documenti e studi sulla tradizione filosofica medievale* 14 (2003): esp. 79, 119–20.

²⁶ Aquinas, *In VII Metaph.*, l.11, 1535–1536: “Unde nulla res naturae si materiam habeat, est ipsum quod quid est, sed humanitas, sed est habens illud. Sicut Socrates non est humanitas, sed est humanitatem habens ... Licet autem homo praeter singularia non sit in rerum natura, est tamen in ratione quae pertinent ad logicam considerationem. Et ideo superius ubi logice consideravit de quod quid erat esse, non exclusit substantias materiales, quin in illis etiam esset idem quod quid est, cum eo cuius est. Homo enim communis est idem cum suo quod quid est, logice loquendo.”

²⁷ Aquinas, *In VII Metaph.*, l.11, 1535.

²⁸ Aquinas, *In VIII Metaph.*, l.3, 1709: “Et sic patet, quod aliqua res est, cui idem est quod quid erat esse suum; scilicet quae non est composita ex materia et forma, sed forma tantum.”

²⁹ Aquinas, *Quodlibet VII*, q.4, a.3[10], ad4: “ex hoc ipso quod substantia create comparatur ad Deum, consequitur ipsam aliquod accidens, sicut ipsa relatio creationis aut servitutis uel alia similis relatio; unde, sicut Deus non potest facere quod creatura non dependeat ab ipso, ita non posset facere quod esset absque huiusmodi accidentibus” (Leon. ed., 25/1.23–24:95–101).

³⁰ Aquinas, *Quodlibet II*, q.2, a.2[4], ad1: “Dupliciter enim aliquid accipitur ut accidens praeter rationem rei. Vno modo, quid non cadit in diffinitione significante essentiam rei, set tamen est designatum uel determinatum alicuius essentialium principiorum, sicut rationale accidit animali, utpote praeter diffinitionem eius existens, et tamen est determinatum essentiae animalis, unde fit essentialis homini et de ratione eius existens. Alio modo accidit aliquid alicui, quia nec est in eius diffinitione, nec est determinatum alicuius essentialium principiorum, sicut albedo accidit homini” (Leon. ed., 25/2.217–18:109–22).

³¹ Leon. ed., 25/2.218:122–24.

³² Leon. ed., 25/2.218:133–35.

³³ Leon. ed., 25/2.218:126–33: “... determinatio corporis et anime est praeter rationem speciei ... set hoc conuenit per se huic homini, de cuius ratione esset, si diffiniretur, quod esset ex hac anima et ex hoc corpore, sicut de ratione hominis communis est quod sit ex anima et corpore.”

³⁴ Leon. ed., 25/2.217:103–8: “non solum in compositis ex materia et forma inuenitur aliquod accidens praeter essentiam speciei, set etiam in substantiis spiritualibus, quae non componuntur ex materia et forma; et ideo in utrisque suppositum non est omnino idem quod natura.”

³⁵ Aquinas, *Quodlibet II*, q.2, a.2[4], co.: “Secundum hoc igitur, cuiuscumque potest aliquid accidere quod non sit de ratione sue nature, in eo differet res et quod quid est, siue suppositum et natura: nam in significatione nature includitur solum id quod est de

ratione specie, suppositum autem non solum habet hec que ad rationem specie pertinent, set etiam alia que ei accident; et ideo suppositum significatur ut totum, natura autem siue quidditas ut pars formalis” (Leon. ed., 25/2.217:88–93).

³⁶ Leon. ed., 25/2.217:74–77: “Et hanc questionem mouet Philosophus in VII Methaphisice, ubi inquit *utrum sit idem unumquodque et quod quid est* eius. Et determinat quod in his que dicuntur per se, idem est res et quod quid est rei, in his autem que dicuntur per accidens, non est idem.”

³⁷ Leon. ed., 25/2.217:93–95: “In solo autem Deo non inuenitur aliquod accidens preter eius essenciam.”

³⁸ Aquinas, *CT I*, c.10: “In quocumque igitur non est inuenire duo quorum unum est per se et aliud per accidens, oportet quod essentia eius sit omnino idem cum eo” (Leon. ed., 42.86:10–12).

³⁹ Aquinas, *ScG I*, c.21 (Leon. ed., 13.63–64).

⁴⁰ Leon. ed., 13.64: “Sola igitur accidentia sunt in re aliqua praeter essentiam eius. In Deo autem non sunt aliqua accidentia, ut ostendetur ... Est igitur ipse sua essentia.”

⁴¹ Aquinas, *ST I*, q.3, a.3, co.: “In his igitur quae non sunt composita ex materia et forma ... ipsae formae sint supposita subsistentia. Unde in eis non differ suppositum et natura” (Leon. ed., 4.40).

⁴² Leon. ed., 4.40: “Unde hae carnes et haec ossa, et accidentia designantia hanc materiam, non concluduntur in humanitate. Et tamen in eo quod est homo, includuntur: unde id quod est homo, habet in se aliquid quod non habet humanitas.”

⁴³ Aquinas, *ST I*, q.54, a.3, ad2 (Leon. ed. 5.47).

⁴⁴ Cf. Aquinas, q.3, a.3, co.: “essentia vel natura comprehendit in se illa tantum quae cadunt in definitione speciei” (Leon. ed., 4.40).

⁴⁵ Aquinas, *De ente*, c.4: “essentia substantie composite potest significari ut totum uel ut pars, quod accidit propter materie designationem ... Sed essentia rei simplicis que est sua forma non potest significari nisi ut totum, cum nichil sit ibi preter formam quasi formam recipiens” (Leon. ed., 43.376:66–75).

⁴⁶ Aquinas: “ideo quocumque modo sumatur essentia substantie simplices, de ea predicatur” (Leon. ed., 43.376:75–76). See also *QDA*, a.17 (Leon. ed., 24.152:239–67), where he makes basically the same point as in *De ente*, c.4, concerning immaterial created substances.

⁴⁷ Aquinas, *De ente*, c.2 (Leon. ed., 43.373:291–304).

⁴⁸ Aquinas, *De potentia*, q.9, a.1, co.: “*Essentia* vero in substantiis quidem materialibus non est idem cum eis secundum rem neque penitus diuersum, cum se habeat ut pars formalis; in substantiis vero immaterialibus est omnino idem secundum rem, sed differens ratione.”

⁴⁹ Aquinas, *CT I*, c.10: “in quibuscumque essentia non est omnino idem cum re cuius est essentia, est inuenire aliquid per modum potentie et aliquid per modum actus; nam essentia formaliter se habet ad rem cuius est essentia, sicut humanitas ad hominem. In Deo autem non est inuenire potentiam et actum, sed est actus purus; est igitur ipse sua essentia” (Leon. ed., 42.86:17–24).

⁵⁰ Aquinas, *ScG I*, c.21: “Praeterea. Essentia rei vel est res ipsa, vel se habet ad ipsam aliquo modo ut causa: cum res per suam essentiam speciem sortiatur. Sed nullo modo potest esse aliquid causa Dei: cum sit primum ens, ut ostensum est. Deus igitur est sua essentia. Item. Quod non est sua essentia, se habet secundum aliquid sui ad ipsam ut potentia ad actum. Unde et per modum formae significatur essentia, ut puta *humanitas*. Sed in Deo nulla est potentialitas, ut supra estensum est. Oportet igitur quod ipse sit sua essentia” (Leon. ed., 13.64).

⁵¹ Aquinas, *Quodlibet II*, q.2, a.2[4], ad sc.: “natura dicitur constituere suppositum etiam in compositis ex materia et forma, non quia natura sit una res et suppositum alia res ..., set quia secundum modum significandi natura significatur ut pars, ratione supra dicta, suppositum uero ut totum; natura significatur ut constituens, et suppositum ut constitutum” (Leon. ed., 25/2.215:160–69).